
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 21. února 2022
Č. 36, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
3

0
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
3

0
2

2

KRÁLOVNA MÁ LEHKÝ
PRŮBĚH, PRACUJE DÁL
BRITSKÁ PANOVNICE ALŽBĚTA II. SE NAKAZILA COVIDEM-19 STRANA 8

Svátek slaví: Lenka

Nejmíň medailí od roku 1994. Propadák to není, říká šéf české výpravy
Olympijské hry v Pekingu jsou minulostí. Čínští pořadatelé včera předali pomyslnou štafetu Milánu a Cortině d’Ampezzo, které budou společně hostit
největší sportovní akci v roce 2026. Českou vlajku na plochu Národního stadionu přinesla rychlobruslařka Martina Sáblíková, která dojela bronzová
v závodu na 5000 metrů. Kromě ní získala medaili už jen Ester Ledecká, vítězka paralelního obřího slalomu na snowboardu. V hodnocení zemí Češi
obsadili se Slovenskem a Belgií dělené 21. místo a dosáhli nejhorší bilance od roku 1994, kdy se z Lillehammeru vrátili bez medaile. „Osobně si myslím,
že to není žádný velký propadák. Taky jsme mohli třeba odjet bez medaile,“ řekl šéf české olympijské mise Martin Doktor. Podle předsedy Národní
sportovní agentury Filipa Neussera se ale dvě medaile rozhodně nadají považovat za úspěch. Nejvíce cenných kovů vybojovalo Norsko, které díky
16 zlatým o dvě prvenství vylepšilo maximum, o něž se dosud dělilo s Kanadou a Německem. Norové vybojovali také 8 stříbrných a 13 bronzových. AP

Evropa se nyní děsí,
komu prasknou nervy
Krok od války. Tak hodnotí rusko-ukrajinský konflikt český premiér Petr Fiala. Ruští vojáci. Stále zůstávají
i v Bělorusku, tajné služby mají informace, že odtud zaútočí na Kyjev. Kreml. Prý válku vůbec nechce STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. února 2022 02

3.–5.3. 2022
OFICIÁLNÍ VOZY

9. VELETRH NÍZKOENERGETICKÝCH,
PASIVNÍCH A NULOVÝCH STAVEB

!

S VYSTŘIŽENÝM INZERÁTEM ZÍSKÁTE U POKLADNY 50 KČ SLEVU NA VSTUPNÉ! Deník METRO, 21. 2. 2022

SLEVA 50 KČ
NA ZÁKLADNÍ

VSTUPNÉ

Konečně reálný
žebříček nejoblíbe-
nějších pražských
bister. Sestavili ho
totiž lidi využívající
donášku od Boltu.

Hamburgery jsou nesmrtel-
né a letět budoumezi fastfoo-
dy asi stále, ale v Praze se zro-
dila nová hvězda – dámy a pá-
nové, seznamte se s chee-
sesteakem.
Přeloženo z angličtiny, jde

o sendvič vyrobený z tenkých
plátků hovězíhomasa a rozta-
veného sýra v dlouhé hoagie
rolce. A to je zase co?Druh pe-
čiva. Název pravděpodobně
pochází z oblasti Philadel-
phie, kde během první světo-
vé války začali italští přistěho-
valci, kteří pracovali v loděni-

ci Hog Island, vyrábět sendvi-
če. Oblíbené regionální rych-
lé občerstvenímá kořeny prá-
vě v americkém městě Phila-
delphia v Pensylvánii. A teď
ho můžete ochutnat v Praze.
V Bělehradské ulici 98 v bis-

tru Matoka. Klasika jménem
Philly Cheesesteak přijde na
159 korun. Podle donáškové
služby je Matoka mezi Praža-
ny hvězdou hlavně ve večer-
ních hodinách, a dokonce za
to dostala ocenění Zlatá bro-

kolice Bolt Food. Díky aplika-
ci Boltu firma zjistila, co
mezi lidmi využívající donáš-
ku jídla nejvíce frčí.
A tak Bolt Food sestavil de-

set kategorií, jejichž vítěze si
přečtěte v boxu vlevo.
Hlavní kategorií je Srdcov-

ka, celkově nejoblíbenější re-
staurace. Zde zvítězila restau-
race Paprika – Mediterranean
Kitchen & Bar z Vinohrad.
„Samozřejmě nám neunik-

lo, jak vysoká hodnocení na-
šim pokrmům v aplikaci lidi
dávají, ale že se staneme nej-
oblíbenější restaurací dostup-
nou na Bolt Food v celé Praze,
to jsme nečekali,“ říká maji-
telka Papriky Alena Levi.
Aplikace Bolt Food je do-

stupná na Google Play i App
Store a umožňuje sledovat
celý proces objednávky od je-
jího doručení restauraci přes
vyzvednutí kurýrem po za-
zvonění u zákazníkova do-
movního zvonku. Kromě jí-
del z restaurací rozváží také
potraviny z obchodů v rámci
služby Bolt Market, která
v Praze doručuje do 15 mi-
nut. Bolt Food je v současnos-
ti k dispozici v Praze, Brně,
Ostravě, Olomouci, Plzni
a Českých Budějovicích.
„Zlatá brokolice je přitom

unikátní tím, že ji neudělují
kritici, ale uživatelé. Uděluje
se na základě počtu objedná-
vek, uživatelských hodnoce-
ní a dalších dat z aplika-
ce,“říká manažer Boltu Ma-
rek Maxa. PETR HOLEČEK

„Přinesli jsme cheesesteaky do Prahy první,“ říkají. BOLT

inzerce

Pražský top ten

Co mezi lidmi letí?

● Srdcovka (celkově nejoblíbe-
nější): Paprika – Mediterra-
nean Kitchen & Bar

● Skrytý poklad (restaurace
mimo centrum): Diego
pivní bar

● Noční mlsání (oblíbená ve
večerních hodinách): Mato-
ka North American Spot

● Zrozená hvězda (nejrychlejší
přírůstek objednávek):
John Polpo Burgers

● Procházka pro jídlo (nejvíce
vyzvednutí zákazníkem):
Sushi Go

● Nemůžu přestat (nejvíce ob-
jednávek jednoho pokrmu):
PokeHaus a jejich lososová
Salmon L. Jackson miska

● Dopřej si (oblíbená sváteční
restaurace): Lasagneria

● Veganské nebe (veganské
pokrmy): Linh's Vegan
Corner

● Lidovka (příznivé ceny):
Viet Corner

● The King of Svíčková (nejlep-
ší svíčková): Havelská Koru-
na ZDROJ: BLOG.BOLT.EU

Cheesesteak. To je nová noční
hvězda pražských mlsounů



PRAHA pondělí 21. února 2022 03

O víkendu padaly
kvůli větru troleje,
poutače a popelni-
ce. Zasekly se i výta-
hy v metru.

Hlavním městem se prohá-
něl silný vítr. A pokud by se
měl člověk řídit jen tím, co za-
chytili čtenáři deníku Metro
na svých fotografiích zasla-
ných do naší rubriky Metro
hlídač, tak kudy letěl, tudy
něco povalil.

Popadané popelnice
Nejvíce se před čočky va-

šich fotoaparátů a mobilních
telefonů o víkendu připlétaly
popadané popelnice. Za ty vy-
focené na kolejích tramvaje
po vichřici v ulici U Zvonařky
v Praze 2 získává čtenář Ra-
dim Janíček odměnu tři sta
korun. Na jedné z jeho foto-
grafií pořízené v Šafaříkově
ulici je pak vidět, že větrem
posunutá popelnice odřela
lak nedaleko zaparkované-
mu autu. Podle povalených
barevných kontejnerů na fot-
kách čtenáře Martina Stehlí-
ka vítr řádil také na několika
místech ve Strašnicích v Pra-
ze 10.

Spadlá trolej
Zhruba čtvrt hodinky si

museli kvůli větru počkat ces-
tující, již v sobotu projížděli
tramvají přes Vítězné náměs-
tí. Ve 13.45 hodin tu totiž
spadla trolej. Celou situaci,
kdy bylo nutné zatarasit pro-
voz pro automobily a dráty
vrátit na své místo, zachytil
čtenář Roman Kubarič.

Prokleté výtahy
Chvíli jedou, chvíli zase ne.

Tak se to podle cestujících
mělo o víkendu s výtahy ze
stanice metra Bořislavka.
Anomálii, kterou v této stani-
ci pravidelně způsobuje prá-
vě silný nápor větru v šach-
tách, také vyfotil Roman Ku-

barič. Na jeho fotografiích po-
řízených při Suchdolském
masopustu naopak vítr ne-
škodil. Jenom maskovaným
profíkům na chůdách v čele
s orouškovaným smrťákem
občas nápor vichru trochu
rozhazoval balanc. Čtenář zís-
kává rovněž odměnu tři sta
korun.

Hasiči u Ludmily
Zásah profíků byl v neděli

potřeba také na náměstí
Míru v Praze 2. David Sedlec-
ký si od deníku Metro vyslou-
žil odměnu za fotografii, kte-
rou pořídil u kostela sv. Lud-
mily. Krátce se zde totiž obje-
vili hasiči, aby upevnili uvol-
něnou plachtu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Popadané popelnice U Zvonařky. RADIM JANÍČEK

Suchdolský masopust se v sobotu vyvedl. ROMAN KUBARIČ

Hasiči upevnili plachtu na kostele sv. Ludmily. DAVID SEDLECKÝ

Vstup volný
Do tramvají a autobusů
mohou cestující ode dneš-
ka opět nastupovat přední-
mi dveřmi a využívat prv-
ní řady sedadel. Omezení
platilo od 17. ledna ve sna-
ze ochránit řidiče před ri-
zikem nákazy covidem-19.

Povinnost nosit respirátor
nebo nanoroušku zůstane
zachována. Od dalšího ví-
kendu dopravní podnik
posílí provoz metra.

Parkoval v Botiči
Osobní automobil i s řidi-
čem sjel v pátek odpoled-

ne do Botiče ve Vršovi-
cích. Hasiči vyprostili řidi-
če, nebyl zraněný. Poté
s pomocí jeřábu vytáhli
z vody na břeh i vozidlo.
Muž podle policie zřejmě
auto špatně zajistil a sjel
s ním do koryta, odkud se
marně snažil vyjet. Nebyl
pod vlivem alkoholu. ČTK

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

(=100 g 65,37)

Kávové
kapsle
různé druhy
20x5,5 g

20 ks v balení
3,60 / ks

KOMPATIBILNÍ S KÁVOVARY

NESPRESSO

l i l tí* N bbídk lbídk

9,90
17,90
-44%

-50%

9,90
19,90

71,90
89,90
-20%

29,90
49,90
-40%

NABÍDKA
PLATÍ OD 21. 2.
DO 22. 2. 2022

Z VALAŠSKA
Kysaná smetana
tuk 15 %
180 g
(=100 g 5,50)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

Čerstvé
z České republiky

* Cibule žlutá
kuchyňská
1 kg

HAPPY
DAY
Džus
různé druhy
1 l Tetra Pak

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

Krátce

Foukalo. Čtenáři
fotili jako diví



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. února 2022 04

Martin Uher je legendou Praž-
ské integrované dopravy
(PID). Po revoluci začal stejně
jako mnoho tehdejších novo-
pečených podnikatelů od
nuly. Během více než třiceti
let se pak jeho jméno napsa-
né z boku autobusů pendlují-
cích mezi Smíchovským ná-
dražím a Příbramí stalo záru-
kou příjemného svezení. Pra-
videlně se totiž umisťuje na
horních příčkách žebříčků
kvality organizátorů dopra-
vy. Firmu, jejíž flotila čítá ně-
kolik desítek moderních Ka-
ros, autobusů značky Solaris
i Mercedes-Benz, vede se
svým otcem také jeho syn –
Martin Uher mladší.
„Jsme opravdu rodinná fir-

ma. Pracujeme tu skoro všich-
ni. Máma se stará o ekonomi-
ku, brácha na opravách auto-
busů, děda dělá mechanika,
bratranec řidiče, babička dě-
lala dispečerku. Ale taky si
umíte představit, jak potom
vypadá třeba štědrovečerní
večere. Celou dobu řešíme,
kde je potřeba udělat tohle,
co je potřeba změnit či vylep-
šit,“ říká pro deník Metro
Martin Uher mladší.

Před lety dělali kolegové
reportáž ve vašich autobu-
sech, kde uklízeli. Zaujalo
mě, že vaši řidiči, ač v bu-
sech standardně smýčí ně-
kolikrát denně, tak musejí
činit pouze ve vašich gará-
žích v Mníšku pod Brdy.
Na Smíchově se nesmělo
vymetat nepořádek z busu
ven. Jak je to nyní?
Ano, tohle pravidlo řidi-

čům vštěpujeme stále. Pro-
stor obratiště musí zůstávat
čistý. Úklid autobusů je
nicméně častým problémem
střídajících se řidičů. Někdo
je víc čistotný a dbá na častěj-
ší a důkladnější úklid autobu-
su, jiný ne, a pokud se tito ři-
diči sejdou spolu na směně,
vyvolá to konflikt, který se
dostane až k nám a musíme
ho řešit například výměnou
parťáků nebo přidělením au-
tobusu pouze jednomuurčité-
mu řidiči.

Jaké povinnosti, co se úkli-
du týče, vaši šoféři přesně
mají?
Řidič by správně měl po

své jízdě zanechat autobus
tak, aby byl reprezentativní.
To znamená hlavně zamete-
ný a vytřený prostor jak pro
cestující, tak i pro řidiče a vy-
hodnotit, jestli je potřeba au-
tobus projetmyčkou. Důklad-

nější úklid, jako je mytí
oken, stropů a podobně, je sa-
mozřejmě třeba jednou za
čas udělat, ale ne každý den.

Jako dopravce v rámci PID
musíte dodržovat standar-
dy, které vám velí Ropid
i organizátor dopravy Stře-
dočeského kraje. Děje se
tak například při nákupu
autobusů. Je snadné poža-
davky dodržovat?
Každý výrobce autobusů ob-

držel takzvaný Manuál jed-
notného vzhledu vozidel PID,
kterého se musí držet. To
jsou nově například vnější ná-
těry červené a šedé barvy,
typy a barvy látek sedadel, po-
čet a umístění tlačítek na zna-
mení a podobně. Z mého hle-
diska asi nejhůře dopadl po-
žadavek na látku sedadel pro
cestující, kde je vidět i znečiš-
tění čistou vodou, takže nový
autobus je po měsíčním pro-
vozu samý flek. To samé od-
stín podlahy, na které je vi-
dět každé znečištění. V obou
případech se naštěstí řeší už
jiný materiál a odstín.

Pokyny organizátorů do-
pravy se musíte řídit i při
plánování jízdních řádů.
Jak Ropid kontroluje, že je
následně dodržujete?
Co se týče dodržování jízd-

ních řádů, má každý autobus
zapojený GPS, podle kterého
dispečink hlídá dodržování
trasy a časových odjezdů ze
zastávek, aby nebyl řidič
předjetý. Kontroly do autobu-
sů na linku chodí namátko-

vě, kde kontrolují správné od-
bavení cestujících, funkčnost
a čitelnost vnějších a vnitř-
ních informačních tabulí,
správné ustrojení řidiče, čis-
totu a teplotu ve vozidle, ale
i dobře umístěnou samolep-
ku PID. Sledované standardy
kvality jsou už asi deset let
a my se držíme s dopravním
podnikem na prvním místě,
takže požadavky organizáto-
rů dodržujeme.

Stávají se například někdy
situace, kdy s organizáto-
ry dopravy nesouhlasíte?
Většinou si navzájem vyho-

víme. Hodně záleží na kon-
krétní komunikaci mezi
námi.

Nedávno jsme si povídali
o tom, jak je pro dopravce
obtížné vykrývat často na
poslední chvíli řidiče v ne-
čekané karanténě či s pozi-
tivním testem na covid.
Co se týká covidu, vykrývá-

me výpadky řidičů všemi za-
městnanci. A to od dispečerů,
mechaniků až po subdodáv-
ku od jiných dopravců.
A i majitelů. Ano, táta musel
také před časem vyrazit jako
řidič na linku.

Hodně se nás čtenáři dříve
ptali, zda musejí mít řidiči
na příměstských linkách
stejně jako cestující nasa-
zený respirátor po celou
dobu jízdy. Platí pro ně
tato povinnost?
Povinnost byla a je pro řidi-

če při odbavovánímít nasaze-

ný respirátor. Při jízdě si jej
už může sundat.

Na Strakonické směrem
do Prahy v úseku před Bar-
randovskýmmostem vzni-
ká již řaduměsíců nový
pruh vyhrazený pro auto-
busy. Jak se na něj těšíte?
Myslím si, že nový bus

pruh má velký potenciál na
přilákání nových cestujících
do městské hromadné dopra-
vy, takže se těšíme. Také
jsme byli iniciátoři na všech
jednáních, která okolo toho
na Ropidu byla.

Strakonická má však i potí-
že. Většina zastávek u D4,
které se nacházejí napří-
klad u obcí Jíloviště, Klí-
nec, Řitka či Mníšek pod
Brdy, totiž více než pět let
odporuje legislativě, a pro-
to se předloni začalo mlu-
vit o jejich odstranění. Rý-
suje se už nějaké řešení?
Zastávky na Strakonické

problémové samozřejmě
jsou a řešit by se měly, proto-
že i některé nehody jsme již
zažili, ale bude to složité. In-
formace žádné nemáme, tak
doufáme, že to Ředitelství sil-
nic a dálnic ČR s obcemi ně-
jak vymyslí.

Dovedete si představit
jiný režim fungování zastá-
vek? Například dříve navr-
hovanoumožnost, že by
zastávky nebyly přímo na
dálnici, ale bus by musel
vjíždět do obcí?
Osobně si to nedokážu

představit. Aby každý spoj jel
přes vesnice Jíloviště, Klínec,
Líšnice a Řitku? To je podle
mě nesmysl.

Popsal byste čtenářům
historii působení doprav-
ce Martin Uher v příměst-
ské dopravě hlavního
města?
Firmu založil můj otec

v roce 1991 a v té době jezdil
subdodávku jedním autobu-
sem pro dopravní podnik.
V říjnu 1992 začal linku 255
provozovat licenčně. V roce
1995 již vypomáhal při vý-
lukách tramvají. V témže
roce vyhrává soutěž na zajiš-
tění obslužnosti Jíloviště a ná-
sledně v roce 1996 na kom-
pletní region Mníšek pod
Brdy.

Jak se z vašeho pohledu
liší začátky v oboru od sou-
časné situace?
Rozdíly v dopravě tenkrát

a teď jsou obrovské jak v pro-
vozu, autobusech, tak
i v dnešních požadavcích ob-
jednatelů. Dříve byly autobu-
sy jednodušší, veškeré opra-
vy a někdy i generálky si fir-
ma dělala sama. Autobusy Ka-
rosa řady 700 a 900 jsme zna-
li do posledního šroubku
a tím jsme deset let nepotře-
bovali autorizované servisy
a ušetřili tím nemalé finanč-
ní prostředky. Dnes se to s ná-
klady na opravy a požadavky
na vybavení a komfort pro
cestující nedá srovnat.

Váš otec je legendou. Jaké
spolu máte vztahy? Zajde-
te občas na pivo?
S tátou mám nejenom dob-

rý vztah, ale i podobný
vzhled. Na jedné akci se mi
stalo, že kemně přišel táty ka-
marád z vojny, kterého od té
doby neviděl, a pozdravil mě:
Nazdar spolubojovníku. Mys-
lel si, že jsem můj táta, a až
po pěti vteřinách mu došlo,
že tomu Martinovi, kterého
znal, nemůže být pořád dva-
cet let. Na pivo spolu chodí-
me nejenom na nějaké spo-
lečné oslavy, ale jezdíme spo-
lu i na vícedenní srazy s histo-
rickými autobusy nebo vojen-
skými auty. K nějaké výměně
názorů občas dochází a do-
cházet bude, ale nikdy to za-
tím neskončilo tak, abychom
si následný den nezavolali
a nezačali řešit další věci.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

„Bus je flekatý za měsíc.
Ropid nás hlídá přes GPS“

Martin Uher mladší se pro Metro vyfotil ve stejnokroji a za volantem autobusu. METRO





www.metro.cz DOMOV pondělí 21. února 2022 06

Truhláři z Orlických hor v obci Dobré vyrábí tradiční dřevěné lyže jasanky. 2x ČTK

Poustevna
Parta nadšenců se snaží
vdechnout život památko-
vě chráněné barokní pous-
tevně při kostelu Panny Ma-
rie Pomocné v Teplicích
nad Metují na Náchodsku.
V roce 1753 ji postavil šlech-
tic, pražský lékař a doktor
filozofie Jan Maxmilián
z Peytersbergu, který se ve
svých 65 letech rozhodl
poustevničit. Po pováleč-
ném odsunu německy mlu-
vícího obyvatelstva se z ní
stal domov důchodců. Od
roku 2010 na opravách pra-
cuje místní spolek. 3x ČTK

Slavné jasanky
vyrábí už 20 let
Truhláři Michal Martinek
a Zdeněk Fryml z Orlic-
kých hor v obci Dobré vy-
robili za posledních 20 let
stovky lyží z jasanu inspi-
rovaných historickými ski.
Podle truhlářů je k tomu
potřeba zvládnutí archaic-
ké technologie, znalost his-
torického stylu jízdy lyžní-

ků i pokora k horám. Mar-
tinek s Frymlem postupně
lyže vylepšovali. Zkušenos-
ti na nich sbírali v českých
horách, postupně přidáva-
li zahraničí. Na jasankách
lyžovali třeba na kavkaz-
ském Elbrusu nebo ve
Skandinávii. „Zjistili jsme,
že mají mnohem větší po-
tenciál než jen pro blbnutí
na sněhu při retrozávo-
dech na konci zimní sezo-
ny,“ řekl Martinek.

Opravy dálnic
Desítky oprav úseků dál-
nic a silnic letos čekají
na tuzemské řidiče. Nej-
větší z nich bude oprava
skoro pěti kilometrů
vozovky na D1, kromě
toho jsou plánovány
práce na dalších částech
páteřní dálnice i dalších
dálnicích či silnicích v Čes-
ku. Některé si vyžádají
i uzavírky. ČTK

Češi podceňují
pojištění majetku.
Řádění přírodních
živlů bude v souvis-
losti se změnou
klimatu přibývat.
Velké problémy
přitommůže
přinést i utržená
hadice od pračky.

Mnoho lidí, kteří vlastní ne-
movitosti nebo byty, si neuvě-
domuje, kolik nástrah na je-
jich majetek se může skrývat
ve zdánlivě bezpečném pro-
středí. Kompletní ochrana
majetku proti živlům, jako
jsou vichřice a povodně, po-
žárům, vytopení, ale také vy-
kradení a poškození vandaly
se jednoznačně vyplatí.

Pojištění majetku by
u vás mělo mít své místo
Často si neuvědomujeme

všechna rizika, která nás
v „bezpečí“ domu mohou po-
tkat. Můžememít pocit, že se
bavíme pouze o škodě v řá-
dech pár tisíců, ovšem ty zá-

važnější škody, například ná-
sledky požárů nebo vichřice,
po sobě mohou zanechat
mnohonásobně vyšší účty.
Při výběru pojištění majetku
je potřeba především zvážit
všechna rizika, která potřebu-
jete ošetřit, dejte si záležet na
nastavení správné výše limi-
tů pojistného plnění, respek-
tive pojistných částek, a zají-
mejte se i o rozsah asistenč-
ních služeb. Zamyslete se
také nadmožnostmi připojiš-
tění. To není jen zbytečným
luxusem, ale může pro vás
být v nepříznivé situaci uži-
tečným pomocníkem.
Nedílnou součástí majetko-

vého pojištění byměly být asi-
stenční služby. Základem je
asistence pro případ stavu
nouze (například zabouchnu-
té dveře, prasklé vodovodní
potrubí). Nadstandardní asis-
tenční služba může obsaho-
vat navíc například právní asi-
stenci a IT asistenci, která
může pomoci při úniku či
ztrátě dat, či velmi často vyu-
žívanou pomoc zámečníka.

Škoda je na světě. Jak
postupovat?
Ačkoliv jste byli opatrní, še-

trně zacházeli se svýmmajet-
kem, i tak se může stát, že

vám nahodilá situace přinese
škodní událost v podobě vy-
hořelé kuchyně, poničené
střechy od vichřice nebo zato-
pené koupelny od prasklé ha-
dice u pračky.
Jak v tu chvíli postupovat,

abyste škodumohli co nejdří-
ve vyřídit s pojišťovnou, radí
Lucie Žulavská, právnička
a gestorka oblasti neživotní-
ho pojištění České asociace
pojišťoven: „Zásadní je nepro-
dleně po zjištění vzniku ško-
dy zabránit jejímu dalšímu
rozšiřování a zvětšování,
nebo se o to alespoň v rámci
možností pokusit a snažit se
uchránit co nejvíce věcí před
dalším znehodnocením.
Jakmile příčina vzniku škody
pomine, je důležité všemimo-
řádně pečlivě zdokumento-
vat a pojistnou událost bezod-
kladně nahlásit své pojišťov-
ně. Tímto oznámením započí-
ná likvidace škody.“

Ceny nemovitostí rostou
raketově. Důsledkem je
také jejich podpojištění
Stavebnictví zažívá strmý

růst cen. Promajitele nemovi-
tosti to znamená, že hodnota
jejich nemovitosti roste, zato
smlouvy o pojištění majetku
zůstávají. V případě škody by

poté nemusela pojišťovna vy-
platit dostatečnou sumu za
výši škody. Dochází tak k pod-
pojištění.
Konkrétně jde o hodnotu,

za kterou by bylomožné v pří-
padě totální škody odstranit
ruiny a postavit podobnou ne-
movitost znova. „V případě,
že máte pojistku podpojiště-
nou, tak pojišťovna sníží po-
jistné plnění ve stejném po-
měru, v jakém je výše pojist-
né částky ke skutečné výši po-
jistné hodnoty pojištěného
majetku. Podpojištění a s tím
související krácení plnění po-
jišťovny nenastává vždy. Zále-
ží na podmínkách dané po-
jistné smlouvy,“ vysvětluje
Lucie Žulavská, právnička
a gestorka oblasti neživotní-
ho pojištění České asociace
pojišťoven.
A pokračuje příkladem

z praxe. Majitel si pořídil byt
za tři miliony korun a na tuto
částku se i pojistil. Po čase ale
byt rekonstruoval, k tomu
rostly ceny nemovitostí
a v současné doběmá byt hod-
notu dvojnásobnou, tedy šest
milionů korun. „Sjednaná po-
jistná částka je tak proti aktu-
ální pojistné hodnotě polovič-
ní. Pokud by na nemovitosti
došlo například ke škodě ve

výši dva miliony korun, tedy
třetinové částce vůči skuteč-
né hodnotě nemovitosti, po-
jišťovna by majiteli vyplatila
pojistné plnění ve třetinové
výši vůči pojistné částce, tedy
pouze jeden milion korun,“
přibližuje problém, který
může majitele nemovitostí
potkat, Žulavská.

Kdy a jak smlouvu
aktualizovat?
Impulsem pro změnu po-

jistné částky by měla být na-
příklad právě rekonstrukce
nemovitosti a dále také zásad-
ní výměna nábytku, nákup
nových spotřebičů a dražší
elektroniky, což všechno při-
rozeně navyšuje hodnotuma-
jetku a nemovitosti. Součas-
né smlouvy o pojištění majet-
ku jsou flexibilní a dají se
v nich provádět změny, proto
se nejedná ani o nic složité-
ho. Pro předcházení podpojiš-
tění je třeba pojistnou část-
ku, která je uvedena v pojist-
né smlouvě, pravidelně po-
rovnávat s aktuálním stavem
majetku a průběžně ji ve
smlouvě upravovat. Ideální je
tak učinit každé tři roky, po-
kud není v pojistné smlouvě
nastavena indexace automa-
ticky. MET

Krátce

Česko po silném větru. Jak
předejít ještě větším škodám?



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. února 2022 07

V Letohrádku Mitrovských jsou legendární igráčci. ČTK

Igráčci jsou zpět
Výstava Československá
nej se koná v Letohrádku
Mitrovských v Brně. Podle
kurátorů výstavy předsta-
vuje to nejlepší, co bylo
a je u nás a na Slovensku
k vidění. Jsou tu napří-
klad igráčci, stavebnice
Seva, Baťovy dřeváky, ale
i klobouky TONAK. ČTK

Proti Vystrčilovi
Hosty nedělní Partie Tere-
zie Tománkové na CNN
Prima News byli předseda
Senátu Miloš Vystrčil a To-
mio Okamura. V debatě se
mimo jiné bavili také
o možné žalobě preziden-

ta Miloše Zemana. Právní-
ci Hradu totiž zvažují práv-
ní kroky proti Vystrčilovi.
Tvrdí, že šéf Senátu neměl
zveřejňovat zprávu o zdra-
votním stavu hlavy státu.

U Zemana bez
roušky. Pokuta
Bývalý předseda Sněmov-
ny Radek Vondráček za-
platil za svou říjnovou
schůzku u prezidenta Ze-
mana v nemocnici bez na-
sazeného respirátoru po-
kutu 8 tisíc korun. Původ-
ně mu hrozilo 10 tisíc ko-
run. Ke snížení částky po-
mohlo Vondráčkovi to, že
svého činu litoval. iDNES.cz

inzerce

Meteorologové
zvyšují varování.
K živlu se přidávají
menší povodně.

Silný vítr Českem vát nepře-
stane. Meteorologové zvýšili
stupeň varování před silným
větrem na dnešní ráno a do-
poledne. Týká se to většiny
Čech. V horách a podhůří na
severu se k tomu včera přida-
ly povodně. Výstraha před vě-
trem, který v nárazech může
mít rychlost nad 65 kilomet-
rů v hodině a na horách cca
110kilometrovou rychlost.
„Slábnutí větru očekáváme
v úterý, ale v západní polovi-
ně našeho území bude ve stře-
du vítr opět zesilovat,“ varo-
val včera ČHMÚ. Meteorolo-
gové varovali před poškoze-
ním lesů a stromů a škodami
na budovách a elektrickém
vedení. Lidé by si měli dávat

pozor na větrem unášené
předměty, vyvrácené stromy
a zlomené větve. Opatrní
mají být řidiči, neměli by par-
kovat v blízkosti starších bu-
dov, větších stromů a vyso-
kých stožárů. Silnice mohou
zablokovat spadlé stromy.
Lidé nemají chodit do lesa,
na horách by měli omezit
túry a nevyrážet na hřebeny.
Hladiny menších toků mo-
hou stoupat po dešti v Jizer-
ských horách, Krkonoších,
Orlických horách i Jesení-
kách až do dnešního večera.
Silný vítr Česko trápil opa-

kovaně, působil škody na bu-
dovách a elektrickém vedení
a komplikace na železnici
i silnicích. Ve čtvrtek bylo
bez dodávek elektřiny až
300 tisíc odběratelů, o víken-
du vítr také ovlivnil návštěv-
nost lyžařských středisek. Na-
příklad v Karlovarském kraji
byla většina z nich uzavřena,
dál se lyžovalo třeba v Besky-
dech nebo na jihu Čech. ČTK

Dům Českého Švýcarska
v Krásné Lípě se pyšní jednou
z nejnavštěvovanějších expo-
zic regionu v Česku. Během
nadcházejících dvou až tří let
jimá nahradit nová, která ješ-
tě působivější cestou přiblíží
krásy a historii tohoto místa.
Jak bude vypadat, to rozhod-
ne vítěz soutěže z řad designé-
rů, architektů i dalších specia-
listů na tvorbu expozic. Vítěz
bude znám v červnu.
České Švýcarsko proslulo

dechberoucí přírodou a uni-
kátnímkomplexempískovco-
vých skal. I proto sem každo-
ročněmíří více nežmilion ná-
vštěvníků z Česka a zahrani-
čí. Růst turistiky jde ruku
v ruce s ochranou tohoto jedi-
nečného přírodního bohat-
ství. Svůj podíl na tommá ne-
jen obecně prospěšná společ-
nost České Švýcarsko, ale
také Krásná Lípa. Ta na svém
náměstí vybudovala v roce
2006 vzdělávací centrum
Dům Českého Švýcarska s vý-
pravnou expozicí České Švý-
carsko – život, tajemství, in-
spirace, kde se návštěvníci do-
zvědí mnohé o místní fauně,
flóře, geologii a kulturní kra-
jině. MET

KrátceŽivel bude
řádit dál

Krásná Lípa.
Bude tahákem



www.metro.cz SVĚT pondělí 21. února 2022 08

Rusko brzy obklíčí
i ukrajinské hlavní
město Kyjev,
obává se britský
premiér Johnson.

„Ruské akce, jež nyní vidíme,
by mohly vést k největší vál-
ce v Evropě od roku 1945,“
uvedl včera Boris Johnson
v rozhovoru pro stanici BBC.
Podle britského premiéra
všechny důkazy ukazují, že
Rusko chystá útok na Ukraji-
nu, ofenziva by se měla do-
tknout i Kyjeva.

Hrubé chyby před 19 lety
Moskva, která od roku

2014 okupuje ukrajinský

Krym a podporuje proruské
separatisty na východě Ukra-
jiny, to opakovaně popírá.
Zástupce ruského velvy-

slance při OSNDmitrij Poljan-
skij včera v britské televizi
Sky řekl, že zprávám od ame-
rických a britských zpravo-
dajců není možné věřit. Tyto
tajné služby totiž udělaly
mnoho hrubých chyb při po-
suzování situace před invazí
do Iráku, kterou v roce 2003
podnikla skupina zemí vede-
ná Spojenými státy.

Hromadná evakuace
Nicméně podle premiéra

Johnsona stejně jako podle
amerického prezidenta Joea
Bidena je hrozba ruské inva-
ze bezprostřední. „Skuteč-
nost je taková, že vše nasvěd-
čuje tomu, že ruský plán již

v jistém smyslu začal,“ řekl
Johnson v odkazu na aktuál-
ní dění na východní Ukraji-
ně, kde proruští separatisté
vyhlásili všeobecnou mobili-
zaci a kde se stupňují boje.
Do toho od pátku dochází
k evakuaci civilistů ze separa-
tisty ovládaného území přes
hranici do Ruska. Má jít až
o 700 tisíc lidí.

Pozor na Bělorusko
Zpravodajské informace,

které má premiér Johnson
k dispozici, naznačují, že se
Rusko chystá zaútočit nejen
z východu ze svého území,
ale i ze severu z Běloruska pří-
mo na oblast Kyjeva. Byl to
právě běloruský prezident
Alexandr Lukašenko, kdo o ví-
kendu spolu se svým protějš-
kem Vladimirem Putinem

přihlížel ruským testům stra-
tegických jaderných zbraní.

Kdy začne invaze?
Situace na východě Ukraji-

ny je nyní natolik napjatá, že
i drobná provokace může
vést k nenapravitelným ná-
sledkům, prohlásil včera v te-
levizním rozhovoru mluvčí
Kremlu Dmitrij Peskov. Po-
dle něj prezident Putin nevě-
nuje pozornost západním
tvrzením o údajných kon-
krétních datech, kdy má in-
vaze začít.

Putin chce záruky
Příčinou stupňování napě-

tí jsou provokace ukrajinské
armády. V telefonátu s fran-
couzským prezidentem Em-
manuelem Macronem to vče-
ra odpoledne řekl jeho ruský

protějšek Vladimir Putin.
Z východní Ukrajiny jsou
v posledních dnech hlášeny
přibývající incidenty mezi
ukrajinskou armádou a pro-
ruskými separatisty. Putin
dále prohlásil, že Spojené stá-
ty a NATO by měly reagovat
na požadavek bezpečnost-
ních záruk pro Rusko. Podle
Kremlu očekává Moskva kon-
krétní a věcnou reakci USA
a NATO na ruské požadavky.

Poslední evropská země
Rusko podle mluvčího

Kremlu „v celé své historii ni-
kdy nikoho nenapadlo“.
„Rusko, které přežilo tolik

válek, je tou poslední evrop-
skou zemí, která vůbec chce
vyslovit slovo ‚válka‘,“ zdů-
raznil mluvčí Dmitrij Pes-
kov. HAL a ČTK

Britská královna Alžběta II.
se včera nakazila covi-
dem-19, uvedla agentura Reu-
ters. Má příznaky jako při
mírném nachlazení.
Pětadevadesátiletá panov-

nice bude podle Buckingham-
ského paláce v příštím týdnu
vykonávat „lehké povinnos-
ti“ ve Windsorském paláci.
Proti koronaviru je třikrát oč-
kovaná.
Covid-19 nedávno prodělal

i královnin syn a následník
trůnu Charles a jeho manžel-
ka Camilla. Protože se Char-
les před pozitivním testem se-
tkal i s Alžbětou, spekulovalo
se, jestli se panovnice také ne-
mohla nakazit. Zdali však ne-
moc skutečně dostala od své-
ho syna, není jasné.
Zdraví královny, která le-

tos slaví 70 let na trůnu, je
v Británii pečlivě sledované.

Před pár dny panovnice při-
pustila, že má problémy s po-
hybem. Loni v říjnu strávila
noc v nemocnici kvůli blíže
neupřesněnému zdravotní-
mu neduhu. Lékaři jí tehdy
doporučili, aby si odpočinu-
la. ČTK

Ruská vojska jsou v takovém
stupni připravenosti, že může
útok začít v jakékoliv chvíli,
řekl premiér Petr Fiala v Otáz-
kách Václava Moravce v ČT.

● Diplomatické snahy zatím se-
lhávají, premiér však v mírové
řešení stále věří. Je třeba dát
Rusku nejtvrdší, nikoliv pouze
kosmetické sankce, dodal.

● Ministerstvo zahraničí včera
vyzvalo Čechy, aby kvůli stále

se zvyšující pravděpodobnosti
vzniku konfliktu urychleně
opustili východní oblasti
země. Úřad varuje i před jaký-
mikoli cestami na Ukrajinu.

Vražda Jána Kuciaka
Investigativní reportér Ján Kuciak byl spolu se svou přítel-
kyní zastřelen před čtyřmi lety, 21. února 2018. Kuciako-
vu vraždu si podle obžaloby objednal vlivný podnikatel
Marian Kočner ze msty za to, že novinář poukazoval na
jeho podezřelou ekonomickou činnost, což mohlo Kočne-
rovi také překazit plánovaný vstup do politiky. Incident
vyústil na Slovensku před čtyřmi lety v rozsáhlé protivlád-
ní demonstrace a v politickou krizi. Z funkce premiéra na-
konec odstoupil Robert Fico, jehož strana Směr-sociální
demokracie po porážce v parlamentních volbách kona-
ných v roce 2020 skončila v opozici. HAL

Královna Alžběta II. AP

Ukrajina je připravena na vše. 3x APBoris Johnson

Slova českého premiéra

Krátce

Nad Seinou
Paříž za dva roky citelně
omezí průjezd městem.
Plán má eliminovat při-
bližně polovinu denních
jízd autem přes centrum
francouzské metropole.

Co je odpuzuje?
Oblečení může hrát roli
v tom, jak moc člověk
komáry přitahuje. Igno-
rují například bílou a ze-
lenou, vyplývá ze studie
výzkumníků z Washing-
tonské univerzity.

Bouřlivé škody
Škody, které v Německu
způsobily bouře Zeynep
a Ylenia, budou podle
prvotního odhadu stát
pojišťovny přes 1,4 mili-
ardy eur, bezmála 34 mi-
liard korun. ČTK

Rusko v celé své historii nikdy
nikoho nenapadlo, říká Kreml

Mírné nachlazení.
Pozitivní královna

PROFIMEDIA



www.metro.cz KULTURA pondělí 21. února 2022 09

Reacher je staro-
školská zábava.
Přímočará, akční
a se všemi klišé,
která mám rád.

Když platforma Amazon loni
slavnostně oznámila plán
uvést na obrazovkách služby
Prime Video inkarnaci Jacka
Reachera, fanoušci předlohy
měli radost. Hlavní roli totiž
obsadil hromotluk Alan
Ritchson, který byl příslibem
toho, že tvůrci přistoupí
k hlavní postavě úspěšné kniž-
ní série od britského spisovate-
le Jima Granta píšícího pod
pseudonymem Lee Child s pat-
řičným respektem. V knihách
195 centimetrů vysokého zabi-
jáka Jacka Reachera totiž dopo-
sud ztvárnil pouze Tom Crui-
se, a to ve dvojici nepříliš zapa-
matovatelných filmů. Pár cen-
timetrů a kil tehdy na place
chybělo.

Příběh tohohle béčkového
mixu Jamese Bonda s Sher-
lockem Holmesem, odehráva-
jícím se na typickém americ-
kém zapadákově, je poměrně
prostý. Když vysloužilého vo-
jenského policistu Jacka Rea-
chera zatknou za vraždu, kte-
rou nespáchal, octne se upro-
střed smrtícího komplotu ne-
čestných policistů, pochyb-
ných podnikatelů a intrikář-
ských politiků. Jack musí jen
s pomocí vlastního důvtipu
zjistit, co se děje v Margrave
v Georgii.

Abychom si rozuměli. Na
tom, jak je kdo vysoký ve fil-
mech a seriálech, zase takmoc
nesejde. Mohutný Alan
Ritchson je také, podobně
jako Cruise, menší než jeho
knižní předobraz. Měří „jen“
188 centimetrů a musí se mu
tak občas pomáhat kamerou
a vhodným výběrem dalších
drobnějších herců. Reachero-
vy rozměry jsou však něco, co
fandové odjakživa řeší,

a i v knihách jsou zmiňované
poměrně často. Hlavní posta-
va musí mít výšku 195 centi-
metrů, váhu 110 kilo a být
samý sval. Ironií je, že v seriá-
lu jsou naopak Reacherovy roz-
měry obvykle zdrojem nejen

akčních scén, ale i těch humor-
ných. Tvůrci mají totiž potřeb-
ný nadhled a cit pro nadsázku.

První osmidílná řada, která
měla premiéru tento měsíc,
čerpá z první knihy z roku
1997 s názvem Jatka. Reacher

není žádná áčková produkce
a ani si na to nehraje. Točilo
se v Kanadě, dialogy občas za-
šustí papírem a nejznámější
herec je tu člověk, kterého
proslavil seriál Smallville. Jed-
ná se o veskrze brakovou sta-

roškolskou zábavu, přímoča-
rou, akční, brutální a se vše-
mi klišé, která mámemy věč-
ní kluci rádi. Amazon boduje
se seriálovým překvapením
hned z kraje roku. A to je
moc fajn. FILIP JAROŠEVSKÝ

-30%
39.90

27.
90

200 g200 g

-37%
100 g100 g

16.
90

26.90

ČESKÁ ŠUNKA
OD KOSTI
krájená

54.
90

cena za 1 kg

SUPER CENA!

MANGO

FRANCOUZSKÁ
VÍNA

Cena za 1 ks při koupi
libovolné kombinace

3 ks vín na této straně.
1 l = 71,03 Kč

Při koupi pouze 1 ks
cena 79,90Kč.

1 l = 106,53 Kč

93%
OBSAH
MASA

KUŘE DUO
chlazené, balené

SÝR LE CRÉMEUX
francouzský měkký sýr,
100 g = 13,95 Kč

19.
90

kuskus

39.90

-50%

53.
27

0,75 l0,75 l

79.90

-33%

Nabídka zboží platí od 21. 2. do 27. 2. 2022 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny.

V roce 2021 jsme díky vám získali oceněníMastercard Obchodník roku v kategoriích:

CENAVEŘEJNOSTI aOBCHODNÍK S POTRAVINAMI
Děkujeme za vaši přízeň!

OD PONDĚLÍ
21. ÚNORA

Správná volba

Alan Ritchson AMAZON STUDIOS

inzerce

Chybí mu centimetry, ale povedl se



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. února 2022 10

INZERCE

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.
1. kdo verbuje (zast.)
2. potřeba rybáře
3. dokonalý (žák)
4. hra o vše

1

2

3

4

5

6

7

5. železniční vozy
6. opak „vlevo“
7. vinohradníci

Teplotní rekordy: -19,9 °C (1929) 16,9 °C (1995) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Stíny v mlze (8/12)
21.20 Reportéři ČT
22.00 Zaminutu 12
22.30 Život a doba soudce A. K.

(8/13)
23.30 Dobrá čtvrť II (7/11)
00.30 AZ-kvíz
01.00 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.55 Kalendárium
02.10 Dobré ráno

15.50 Dobrodružství vědy
a techniky

16.20 Ruská válka
17.10 Letecké katastrofy
17.55 Klenoty s vůní benzinu

(7/9)
18.25 Obří dopravní uzly
19.15 Vltava, naše řeka (7/10)
19.25 Československý filmový

týdeník 1972 (1397/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Římské dostihy (2/2)
21.00 Starověkémegapole
21.55 Bazén
23.55 Ali
02.30 Queer
02.55 Na hranici tradic

15.55 KriminálkaMiami IX (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4211)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (154)

Uvnitř zvířetem. Krimiseriál
(ČR, 2022)

21.20 Specialisté (72)
22.20 Policie Chicago IV (14)
23.15 KriminálkaMiami IX (5)
00.10 KriminálkaMiami IX (6)
01.05 Mentalista II (9)
01.40 Policie Chicago IV (14)
02.20 Krok za krokemVI
03.00 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (5)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 DREAM TEAM –Mistři

dílny
21.35 Jak se staví sen – extra
22.40 Jak se staví sen – extra
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
02.00 Námořní vyšetřovací

služba III (1)
Zabít Ariho 1/2. Krimiseriál
(USA, 2005)

02.55 Jake a Tlusťoch (20)
Noční blues. Krimiseriál (USA,
1987-1992)

04.00 Policie Hamburk XI (22)

06.00 Ranní fresh
09.00 FLASHBACK
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Mixxxer e-sport
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

DENMARK
Seznamka na tělo

22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

BERAN 21. 3. – 20. 4.
V dlouhodobých svazcích neočekávejte ten-
to týden žádnou hitparádu. Nemůžete nalézt
společnou řeč, která bydusno trochuurovnala.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Jste naštvaní a nemáte náladu na rýpavé po-
známkyněkohoblízkého, kterými vás nyní čas-
tuje. Máte rádi, když se věci řeší přímo.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Atmosféra udomácího krbu je ponurá amusíte
řešit velképroblémy, kdy jste se vpráci zase se-
tkali s intrikami a pomluvami od kolegů.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Dusíte v sobě vnitřní nespokojenost, ale i lo-
gické výtky vůči práci svých kolegů. Tu podle
vás totiž neodvádějí tak, jak byměli.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Doma vás čekají velké změny. Možná jste se
vrhli na rekonstrukci a teď se pouštíte do fi-
nálního snažení. Nebudete tomít jednoduché.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Ohledně financí dojde k nedorozumění, ale
vypadá to, že chyba vůbec není na vaší straně.
Spíš byste si měli posvítit na banku.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Již dlouho přemýšlíte nad jistou investicí, kte-
rá vám vrtá hlavou. Problém je, že se nejedná
o levnou záležitost, tak stále počítáte.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Prošli jste si razantní úpravou zevnějšku.
Polovina lidí vám tento krok chválí, ale druhá
ne. Vy sami se ale nyní cítíte daleko lépe.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
S investicemi teď šetřete! Je sice fajn, že jste
člověk, který jde do všehopohlavě, ale v tomto
případě zvolte klidnější strategii.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Pozitivní energie sálá všude, kde se objevíte.
Máteúsměvoduchakuchu a většinu věcí umí-
te vyřešit diplomaticky a s přehledem.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Jste na vrcholu kreativního smýšlení. Užíváte si
toho, že se váš život zakotvil v příjemné rovině
amáte i dostatek elánu na rodinu.

Týdenníhoroskop 21. 2. – 27. 2. 2022

Jste už vyčerpaní z toho, jaká situace nyní
vládne u vás doma. Nejraději byste nad někte-
rými věcmi, nebo dokonce lidmi, zlomili hůl.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

6/10 °C 4/8 °C 5/9 °C 7/11 °C

PÁTEK

4/8 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



INZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. února 2022 12

PRUHY, DRUHY
Člověk sice většinou nechce být za blbce, ale na druhou stra-
nu je nepříjemné, když ho považují za chytřejšího, než je. Co
je mi ale ještě nepříjemnější než být zbytečně považován za
chytrého, je být omylem považován za vychytralého! Zřejmě
proto, že inteligence je víceméně vrozená a během života už
ji moc nezměníme, kdežto vychytralost je spíše věc povahy,
možná i morálky. Tu vrozenou nemáme a snaha o dosažení
alespoň částečně rovného charakteru bývá celoživotní boj.
Víceméněmarný, ale je dobré ho nevzdávat.
Podobné úvahy mi občas problesknou hlavou u řízení. Nikoli
tedy u řízení osudu, ale auta. Zejména když jde o zařazování
do pruhů. Dopředu totiž nikdy nevím, který kam vede, a to
vede ke zmatkům. Předpokládám, že podobný problémmají

asi i ostatní řidiči; pokud
všichni neznají nějaký
trik, o kterém nevím. Tak-
že se často stane, že si
v klídku téměř volným
pruhem dojedu až k cedu-
li, kde teprve zjistím, že
se musím přeřadit do sou-
sedního, přeplněného.

Hned se tam tedy začnu sáčkovat. A jako by už tohle nebylo
dost stresující, nejvíc mi v tu chvíli vadí, že si ostatní řidiči
mohoumyslet, že jsem pěkný vychytrálek, který si to hezky
šine prázdným pruhem a pak, když se mu to hodí, hodí myš-
ku do toho zacpaného.
Jenže jak mohu v té situaci ostatním vysvětlit, že jsem byl vy-
chytralý omylem? Že jsem nechtěl předbíhat? Asi nijak.
Mohumaximálně bliknout na znamení vděku, ale kdoví jestli
by to bylo správně pochopeno.
Od teď to ale bude jednodušší – mohu je vždycky odkázat na
tento vysvětlující sloupek! Jen s sebou musím začít vozit dost
výtisků dnešních novin. Bez Metra už autem nejedu!

Jaroslava Pitařová
Záleží, na jaké
téma lidé
odpovídají.

Radim Smith
Výsledky jsou vždy
příznivé pro toho,
kdo výzkum platí.

Veronika Blažková
Pokud si je sama
vytvořím, tak jim
samozřejmě věřím.

Věříte průzkumům veřejného mínění?

Anketa

Ukrajina stojí
před válkou?
Určitě nejsem sám, kdo
má obavy z vývoje na
Ukrajině. Nemám křišťálo-
vou kouli, ale domnívám
se, že Rusko obsadí vý-
chodní část Ukrajiny ovlá-
danou separatisty, stejně
jako tomu bylo v případě
Krymu, teď se jen čeká na
záminku. K tomu mě vede
jednoduchá úvaha. Hned
poté, kdy byla nařízena
evakuace asi 700 tisíc
dětí, žen a starých lidí
s ruským občanstvím, za-
čal exodus směrem do
Ruska. Selský rozum mi
říká, že celá akce, tedy do-
prava, ubytování a stravo-
vání, se musela připravo-
vat dlouho předem, pocho-
pitelně v režii Kremlu.
V televizi bylo vidět, jak
do autobusů spořádaně na-
stupují lidé pouze s taš-
kou či kufříkem. Pro děti
je to možná dobrodruž-
ství, pro dospělé nejspíš
trauma, které ale nebylo
znát. Je vidět, že propagan-
da, kterou jsme poznali za
léta totality, pod vládou
Putina stále funguje a na
rozdíl od nás zabírá.
OTAKAR JANATA, VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

„Praha člověka nepustí. Tahle matička má drápy,“ prohlásil
o Praze spisovatel Franz Kafka, který v ní žil skoro celý svůj krátký
život. A měl pravdu,“ uvádí@klara_has. #milujuprahu #best
#igbest_shots #krasnapraha #czechrepublic #igers #like
#visitprague #praguestagram #praguelife #city #travel #happy

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

BARBORA

Řešení luštěnky

Řešení sudoku

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Inteligence je
víceméně vrozená,
kdežto vychytralost
je spíše věc povahy.



Hobby - poptávka
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734105589, prodejna
284824040.244525

Byty - poptávka

• Vykupujeme byty již od
roku 1994!!! Rychlost, hoto-
vost, právní servis. Rodinná
Kohout reality. Tel.:
602212121245562

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.245930

• Hledám obecní byt, nabíd-
nu náhradu/doplatek. Tel.
776363636246433

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665246689

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.245311

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 245949

• Vykoupíme byt, dům, cha-
tu, pozemek, služby notáře
hradíme. Vyplatíme zástavy,
exekuce, spoluvlastníky.
Tel. 776363636246444

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 245536

Výměny
• Specialista na výměny bytů,
RD. Tel. 776363636 246455

Počítače - nabídka
• Bythos s.r.o. - správní firma
v Praze 7, přijme provozního
technika pro správu činžov-
ních domů. Měsíční plat 30 tis
+ 13.plat, v současné době
zkrácená prac. doba. Tel. ing.
Zdeněk Kužel, tel. 233377181,
233376409 e-mail:
bythos@volny.cz246762

Nemovitosti - nabídka

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 246248

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990.
T: 734843403 246474

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 246092

Práce - nabídka
• Ihned koupím byt v OV, DV.
Starší osoby mohu nechat v
bytě na dožití bez nájmu. Sluš-
né jednání, právní servis. Dě-
kuji J. Jurdová 725805115245013

• Spol. zabývající se proná-
jmem luxusních vozidel, hledá
technicky zaměřeného pracov-
níka na samostatnou pozici
správce autoparku,
mail.: info@knokar.cz.245705

• ZŠ Praha-Petrovice přijme
učitele AJ, ČJ, VV, VKO. Nástup
srpen 2022, info na:
iveta.reznickova@zsprahapet
rovice.cz245879

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9 000 Kč
+ bonusy. Nábor. přísp. 5 000
TEL.: 774510686.246040

• POKLADNÍ až 165 Kč/hod,
směny dle Vašich potřeb s on-
line rezervací, denní zálohy,
zaškolení. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz246112

• Obchodní firma se sídlem v
Praze 7 přijme pracovníka na
pozici skladník/manipulant
na HPP, po dohodě možné i
na částečný úvazek. Požaduje-
me spolehlivost, odolnost
vůči stresu, oprávnění na VZV
nutné. Volejte: 775115234, p.
Holbík.246563

• Nabízíme 143-170,50
Kč/hod za vybalování zboží.
Směny noční/denní, ONLINE
REZERVACE, zálohy, prodejny
v Praze a okolí.
Tel: 222534534 246131

• Dopek pečiva/pultový pro-
dej lahůdek BRIGÁDA za
157,80 Kč/hod. Zaškolení sa-
mozřejmostí, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534246148

• Hotelová škola Radlická při-
jme do školního roku
2022/2023 aprobovaného uči-
tele/učitelku předmětů zákla-
dy přírodních věd, český jazyk
a literatura, anglický jazyk, ně-
mecký jazyk, ekonomické
předměty, odborné gastrono-
mické předměty, informační
technologie, dějepis, cestovní
ruch, občanská výchova a pí-
semná a elektronická komuni-
kace. Zájemce prosíme o zaslá-
ní svého životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz.246191

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP. Úklid Hos-
pice Praha 4 Spořilov. Ranní
nebo odpolední úklid. Vhod-
né i pro důchodce. Kontakt:
777158684.246738

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4, při-
jme naHPP strojníhomechani-
ka - zámečníka pro přípravu a
montáž lehkých dopravníko-
vých systémů. Nástup možný
ihned. Tel.: 241483080, paní
Paulová.246578

• CENTRA přijme údržbáře s
vyhláškou 50/6. Nástup ihned.
Pracoviště Praha 5. Volejte
724872341.246598

• Přijmeme dispečera techno-
logického velínu s vyhláškou
50/6, Praha 5, volejte
724872341 Centra.246603

• CENTRA Přijme zahradníky,
nástup možný ihned, práce
PO-PÁ 6:30 - 15:00 hod., lokali-
ta Praha 13 a 15. Volejte
724872341.246610

• Přijmeme INVALIDNÍ dů-
chodce na 1/2 úvazek na pozi-
ci ŘIDIČE.Mzda 12 000 Kč + bo-
nusy. Nábor. přísp. 5 000 Kč,
Tel.: 774510686. 246617

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.246635

• Státní podnik hledá bezpeč-
nostní pracovníky pro Prahu.
Ve 12-ti hodinovém nepřetrži-
tém provozu. Čistý TR, občan-
ství ČR. Tel.: 736528900,
733618639246650

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel.: 972225727 246719

• Firma KONDOR s.r.o. přijme
pracovníky do Centrálního
skladu a provoz v Radotíně,
dále přijmeme pracovníky na
naší pobočku do Měcholup.
Nabízíme bohatý soc. pro-
gram (13. plat, dovolená 5 týd-
nů, příspěvek na obědy, bezú-
roční půjčka, důchodové při-
pojištění atd.). Nástupní mzda
25 000 Kč. Požadujeme flexibi-
litu, bezúhonnost a spolehli-
vost a dobrý zdravotní stav.
Nástupmožný ihned. Tel. kon-
takt: 739018324, v případě zá-
jmu volat PO - PÁ od 7,00 do
16,00 hod.246722

• Ostraha Praha 4 (Novodvor-
ská) – hledáme osobu ČID (čás-
tečný invalida) pro práci ostra-
hy na úvazek HPP (180 h). Jed-
ná se o 14 hod směny (pouze
noční) v hotelové koleji. Ná-
stup možný od 1.3.2022. Plat
103,-Kč / hod + zákonné
příplatky. Tel: 734513843 246724

• BA přijme pracovníky i OZP
na ostrahu objektů (recepce a
admin. budovy). Info na
tel.:777774099.246746

• Přijmeme elektromechani-
ky a montážníky elektro na
HPP, denní směny, pracoviště
Praha 9. Kontakt: 724815384 246747

• Hledáme osobu ČID (částeč-
ný invalida) na klidnou recep-
ci na Smíchově (Viktora Huga)
na cca 160 hodměsíčně. Jedná
se pouze o 8 hod denní, nebo
odpolední směny od Po-Pá .
Plat 103,-Kč / hod. Nástup
možný od 1.03.2022
Tel: 734513843 246798

• Penzion na Praze 9, přijme
noční/ho recepční (i vitál. dů-
chodce), 15 směn/měs. Plat
21000 Kč čist. Zkušenosti v
obl. hotelierství vítány.
T. 728127554246801

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873245817

Knihy a časopisy

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice
RECEPCE
A OSTRAHA

• mzda od 110 Kč/hod
• náborový bonus
10.000Kč
• výplata denně

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Ocelářská 21, Praha 9

(M Českomoravská)

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

737 941 901

JURIS REAL, spol. s r.o.

www.prodejtojinak.cz

Společná realitní
a advokátní kancelář

Vám nabízí přímý
výkup nemovitostí,
zprostředkování
prodeje, nebo

realizaci dražby či
aukce na největším
dražebním portále
v ČR, kde získáte

maximální možnou
cenu. Vyřešíme právní
vady, dluhy, exekuce.

Možnost okamžité
vyplacení zálohy.

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

TrelleborgWheel Systems Czech Republic a.s.
Švehlova 1900/3, Záběhlice, 106 00 Praha 10

Info 267 111 310 603 568 456

Pracovní doba 37.5 hod. týdně, náborový příspěvek, roční bonus,
možnost ubytování, 5 týdnů dovolené amnoho dalších benefitů.

Hledáme parťáka,
co za to umí vzít

lenka.stefkova@trelleborg.com

PULTCENTRÁLNÍ
OCHRANY

PRAHA - BRUMLOVKA
- čistý TR, Pracovní smlouva

Tel.č.: 724 871 164

G4S Secure Solutions (CZ) a.s.
hledá zaměstnance

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz CESTY pondělí 21. února 2022 14

TEXT A FOTO: METRO – PETR HOLEČEK

Apres ski mezi skláři
Huťské. To bodne!
Zapomeňte na svařák, po lyžo-
vání se na „apres ski“ uvolněte
stylově – v minipivovaru No-
vosad, který je přímo v historic-
ké harrachovské sklárně. Zdej-
ší piva můžete vychutnávat na
ochozu přímo nad sklářskými
pecemi, které dodnes nepřeru-
šily výrobu. První písemná
zmínka o sklárně firmy No-
vosad je už z roku 1712! Pokud
budete chtít nahlédnout mis-
trům pod ruce, zaplaťte si ex-
kurzi, dostanete se i do brusír-
ny (fotka dole), kde můžete obdi-
vovat dřevěné stavy s kameny,
které pohání unikátní původní
transmise a vodní turbína.
Krásné skryté místo!

Hrabě Jan Harrach. Přivezl lyže
Návštěvníci Krkonoš se občas hecují v tom, kdo má radši
Pec pod Sněžkou nebo Špindlerův Mlýn, ale třetí se smě-
je – Harrachov. Nejmenší ze zmíněných středisek, ale
o to milejší – jen dvě hodiny autem od Prahy, s rodinnou
atmosférou, chátrajícími skokanskými můstky, fajn re-
stauracemi a bary, a také skiareálem, který končí přímo
v centru. Uprostřed města v údolí říčky Mumlavy je na-
víc malý vlek Hilbert, který odkojil tisíce lyžařů – ideální
pro začínající lyžníky. Zimní sporty se tu provozují
od chvíle, kdy sem hrabě Jan Harrach přivezl na konci
19. století lyže. První skokanské můstky vznikly v roce
1920, o šedesát let později postavili chloubu skokanů
– mamutí můstek K-185 Čerták, dnes už bohužel v bíd-
ném stavu. Hned vedle něj se nachází sjezdovka z Čerto-
vy hory. Komu by se zdála moc prudká, může využít
i trochu lehčí a milejší středisko v Rokytnici nad Jizerou
(na fotce vlevo). Je 20 minut jízdy autem a má 17 kilomet-
rů sjezdovek. I ceny jsou tu mírnější než v Harrachově.

Resort Sklář. Bazén a krásné výhledy
Ideální základna pro rodinu se nachází jen pět minut chůze
od centra, na kraji lesa v nadmořské výšce 700 metrů. Resort
Sklář začleněný do sítě hotelů Orea byl dříve zotavovnou
ROH Sklář Crystalex. Milovníci architektury zaplesají – hotel
byl postaven podle projektu Karla Schmieda z roku 1979.
Jsou to dva obrovské trojúhelníky se šikmými střechami
vedoucími až k zemi. Krásná ukázka doby. Uvnitř je ale hotel
moderní. Pro svoje tenisové kurty a krytou halu oblíbený
i v létě, v zimě oceníte jeho wellness centrum s vyhřívaným
bazénem, saunou, parní lázní a vířivkou. Při ubytování obdr-
žíte Harrachov Card, se kterou můžete využít skibus zdar-
ma, zastávka je přímo u hotelu. Pokud byste sem chtěli jet
na jarní prázdniny, neváhejte s rezervací, vaše děti ocení
i animační programy. A pokud byste chtěli dělat ještě jiné vý-
lety po okolí, než které nabízíme my tady, klikněte na zají-
mavou brožuru s tipy na www.resortsklar.cz/skryte-perly.

Vodopády. I Kamenický
Harrachov, to je pro mnohé hlavně
Mumlavský vodopád, neustále v oble-
žení turistů. Máme pro vás ovšem tip:
v půjčovně hotelu Orea Resort Sklář
si vezměte sněžnice a sáňky a vyšláp-
něte si k menšímu Kamenickému
vodopádu do lesů směrem k polské
hranici. Je to krásný dvouhodinový vý-
let bez lidí a dolů se můžete svézt po
neupravované sáňkařské dráze. Po-
kud bude obleva, nevadí – uděláte si
aspoň krásný výlet na sněžnicích.
Harrachov je ostatně významný i díky
běžkařským tratím, které tu křižují
lesy sem a tam. Zkuste je také.

JAK SI UŽIJETE HARRACHOV V ZIMĚ



www.metro.cz SPORT pondělí 21. února 2022 15

Fotbalisté Slavie ve 22. kole
první ligy zvítězili ve vršovic-
kém derby nad Bohemians
1905 1:0. Obhájci titulu se
vrátili do čela tabulky o skóre
před druhou Plzeň. Včerejší
souboj vršovických sousedů
v Edenu rozhodl ve 43. minu-
tě Nigerijec Peter Olayinka.
Bohemians sahali po vyrovná-
ní, ale nepřekonali navrátilce
do branky Ondřeje Koláře.
Klokani prohráli páté z po-

sledních šesti kol a jsou dva-
náctí. Za hosty nastoupil i jed-
načtyřicetiletý veterán Josef
Jindřišek, který si připsal re-
kordní 295. prvoligový start
za Bohemians a osamostatnil
se v čele klubové tabulky

před legendou Zdeňkem Pro-
kešem.
Mladá Boleslav remizovala

s Libercem 3:3, přestože pro-
hrávala o dvě branky. Teplice
v záchranářském souboji zdo-
laly poslední Karvinou 1:0.
Zápas Jablonce se Spartou byl
odložen kvůli vydatnému sně-
žení.
O den dříve fotbalisté Plz-

ně zvítězili v Českých Budějo-
vicích 1:0. Ve čtyřech sobot-
ních zápasech padly jen tři
branky. Ostrava porazila Olo-
mouc rovněž 1:0 a Zlín stej-
ným poměrem udolal Slovác-
ko. Pardubice se ve východo-
českém derby rozešly s Hrad-
cem Králové bez gólů. ČTK

Vršovické derby.
Těsně pro Slavii

Rusové na kole-
nou. Favorit titul
neobhájil.

Hokejisté Finska jsou poprvé
olympijskými vítězi. Ve finá-
le turnaje v Pekingu zdolali
svěřenci kouče Jukky Jalone-
na obhájce zlata z Pchjongč-
changu Rusy 2:1. Tým vedený
sedmatřicetiletým kapitá-
nem Valtterim Filppulou vy-
hrál v Číně i šestý zápas. Seve-
řané se dočkali triumfu pod

pěti kruhy po dvou stříbrech
a čtyřech bronzech. Medailo-
vou sbírku přitom začali až
v Calgary 1988, od té doby
skončili jen třikrát mimo
stupně vítězů, naposledy
před čtyřmi lety v Koreji, kde
obsadili 6. místo. V osmé mi-
nutě poslal sbornou v přesi-
lovce do vedení útočník Mi-
chail Grigorenko. Ve 24. mi-
nutě vyrovnal obránce Ville
Pokka. Vítězný gól vstřelil
v čase 40:31 útočník Hannes
Björninen, který si připsal na-
hrávku u první branky. „Je to
neuvěřitelný pocit,“ radoval

se třicetiletý útočník Sakari
Manninen, jenž pomohl
týmu na vítězné cestě čtyřmi
góly a třemi asistencemi.
„Člověka přepadne tolik emo-
cí a pocitů, že je v podstatě ne-
možné je všechny popsat, ale
na prvním místě je, že tohle
je něco úžasného. Tvrdě jsme
tady pracovali a teď máme
zlato,“ dodal Manninen.
Na nohou je také Sloven-

sko. V sobotu slovenští hoke-
jisté porazili v zápase o třetí
místo Švédsko 4:0 a získali
první medaili na turnaji pod
pěti kruhy. Utkání rozhodli

ve druhé třetině, kdy se gólo-
vě prosadili sedmnáctiletý ta-
lent Juraj Slafkovský a Samu-
el Takáč. Slafkovský a Pavol
Regenda skórovali i při závě-
rečné power-play soupeře.
Z bronzu se raduje i deset

hráčů z české extraligy, které
kanadský trenér Craig Ram-
say zařadil do nominace. „Vě-
řím, že všichni v zahraničí
a ti, kteří sledují světový ho-
kej, se na nás budou teď dívat
trochu jinak. Věřím, že jim to
ukáže obraz, že náš hokej jde
dopředu,“ řekl slovenský
útočník Peter Cehlárik. ČTK

Na turnaji
vyšla nová
hvězda
Sedmnáctiletý slovenský
talent Juraj Slafkovský byl
vyhlášen nejužitečnějším
hráčem olympijského tur-
naje hokejistů. Odchova-
nec Košic, jenž bude atako-
vat nejvyšší pozice červen-
cového draftu NHL v Mont-
realu, se dostal rovněž do
All Star týmu turnaje, o kte-
rém také hlasují novináři.
Slafkovský pomohl k bron-
zu sedmi góly v sedmi zá-
pasech a stal se nejlepším
střelcem turnaje. Se sedmi
body ovládl i produktivitu.
Nejproduktivnějším čes-
kým hráčem byl Roman
Červenka s pěti body za
dvě branky a tři přihrávky
ze čtyř utkání. AP

Zlato a bronz. Finové
i Slováci zlomili prokletí

Krátce

Ruský suverén
s pěti medailemi
Zkrácený olympijský
závod běžců na lyžích
volnou technikou na
30 kilometrů vyhrál Ale-
xandr Bolšunov. Pětadva-
cetiletý ruský reprezen-
tant porazil ve finiši kra-
jana Ivana Jakimuškina
a Simena Krügera z Nor-
ska. S třetím zlatem
a celkově pátou medailí
se Bolšunov stal nejú-
spěšnějším běžcem na
hrách v Pekingu.

Čeští bobisté
bez finále
Pro český čtyřbob skon-
čil olympijský závod po
třech jízdách. Na 21. mís-
tě chybělo posádce Do-
minik Dvořák, Jan Šinde-
lář, Jakub Nosek, Domi-
nik Záleský k postupu
mezi dvacítku účastníků
finálového kola 29 setin
sekundy. Češi zopakova-
li výsledek z Pchjongč-
changu, kde byl místo
Záleského členem týmu
Jaroslav Kopřiva.

Bramborovou
jízdu oplakala
Podruhé útočila česká bi-
atlonistka Markéta Davi-
dová marně na stupně
vítězů. Po šestém místě
ve vytrvalostním závodu
z úvodu her v pátek v je-
jich závěru dojela ve stře-
disku Čang-ťia-kchou
čtvrtá v závodu s hro-
madným startem a pozi-
ci těsně za medailí opla-
kala. ČTK

inzerce



Ilustrační obrázek

NÁRODN
Í DIVADL

O

CERTIFIK
ÁTAUTENTIČNOSTINÁRODN

Í DIVADL
O

90
32

63
52

94ZÁRUKA

Tímto Vám poskytujem
e záruku pravosti a autentičnos

ti

této pamětní medaile.

Zušlechtěn
í: 24karátové

zlato

Průměr:
33 mm

Hmotnost:
15,5 g

Země emit
enta: Česká republika

Kvalita: Nejvyšší mincovní

kvalita

Avers: Pamětní ražba

zobrazující
oponu

Národního divadla,

opis

Revers: Znak lva v erbu

s nápisem
Národ sobě

Stanislav Máša

ředitel

Opona Národního divadla
Opona Národního divadla

dd 1

10.03.21 12:05

Téma:
140. výročí Národního divadla

Emise:
Pamětní ražba Národní divadlo zušlechtěná ryzím zlatem a unikátně kolorovaná

Důležité:
Bez jakýchkoliv dalších závazků

Pozor:
1 ks na objednávku

Distributor:
Národní Pokladnice

Vzhledem k exkluzivitě nabídky a očekávanému velkému
zájmu je možné objednat pouze 1 ks pamětní ražby
věnované 140. výročí Národního divadla. Poštovné a balné neplatíte
– máte jej ZDARMA. Nenechte si ujít tuto jedinečnou ražbu!
Objednávka je bez jakýchkoliv dalších závazků.

www.otevrenidivadla.cz
Speciální nabídka je platná pouze 10 dní!

Nejrychlejší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.otevrenidivadla.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

Avers: Opona Národního divadla

Revers: Znak lva v erbu s nápisem Národ sobě

Průměr: 33 mm

Hmotnost: 15,5 g

Kov/Zušlechtění: Mědinikl, Zušlechtěno ryzím zlatem,
kolorováno

Dárky ZDARMA Umělecky zpracované album
k ražbě: Tematicky laděná magnetka

Certifikát autentičnosti

Internetový rezervační systém
www.otevrenidivadla.cz

QR objednávka

Nejrychlejší způsob rezervace:
www.otevrenidivadla.cz; tel.: 810 50 50 20

Oslavte významné jubileum jedinečnou ražbou!

Existuje jen málo monumentů, které by se dotýkaly srdcí nás
všech,Národní divadlo však mezi ně nesporně patří. Je symbolem
národní pospolitosti, kdy se naši předci chudí i bohatí kdysi
stmelili a vynaložili své nemalé úspory na jeho vybudování. Ne
nadarmo nad Hynaisovou oponou v ústředním sále má své čestné
místo nápis „Národ sobě“.
A právě opona Vojtěcha Hynaise je hlavním motivem naší
exkluzivní numismatické ražby zušlechtěné ryzím zlatem
a bohatým kolorováním.
Využijte jedinečnou příležitost získat za výhodnou cenu 199 Kč,
bez jakýchkoliv dalších závazků, originální ražbu věnovanou
140. výročí Národního divadla. Společně s ražbou navíc získáte
tematicky laděné dárky ZDARMA.

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

VAŠE ČÍSLO REZERVACE: 72016331

CENA: pouze 199 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

DŮLEŽITÉ: Bez jakýchkoliv dalších závazků

ZPŮSOB REZERVACE: www.otevrenidivadla.cz; 810 50 50 20

Získejte symbol národní hrdosti do svých rukou

Exkluzivní numismatická premiéra

Oslavte významné jubileum jedinečnou ražbou!

pouze 199 Kč
poštovné a balné ZDARMA

Cena:
pouze 199 Kč (poštovné a balné ZDARMA)


